
یادداشت

چرا امریکا به جنگ غزه بیش از اسرائیل اصرار دارد؟! 
علی موسوی خلخالی _ بعد از شکســت آتش بس غزه روشن شد که کارزار جنگ 
اســرائیل علیه حماس در غزه طولانی خواهد بود. با وجود اینکه جوامع بین المللی تلاش 
کردند تا آتش بس در غزه را تداوم دهند و به این جنگ خونین پایان دهند و نگذارند بیش 
از این مردم بیگناه فلسطین قربانی شوند، اما چنین نشد و عمر این آتش بس تنها 7 روز بود. 
انتظار هم می رفت که اســرائیل با تمدید آتش بس موافقت نکند، چرا که تمدید آتش 
بس در حالی که هیچ کدام از خواسته ها و اهداف اسرائیل محقق نشده به معنای شکست 
این رژیم در برابر حماس بود. به ویژه که احتمال سقوط دولت نتانیاهو بلافاصله بعد از پایان 
جنگ بسیار بالاست و این جدای از اینکه باب میل بنیامین نتانیاهو نیست، به ضرر احزاب 
تندروی دست راستی اسرائیل نیز تمام می شود. برای همین اسرائیل ادامه جنگ را انتخاب 
کرد. البته به نظر می رسد ایالات متحده امریکا بیش از اسرائیل به دنبال ادامه جنگ است. 
وتوی چند روز پیش امریکا به قطعنامه آتش بس غزه، آن هم بعد از جلسه طولانی وزیر امور 
خارجه امریکا با وزرای امور خارجه عرب در نیویورک، نشان داد که چه بسا امریکا بیش از 

اسرائیل تمایل به ادامه جنگ داشته باشد. 
 بر کســی پوشیده نیست که مستشاران امریکایی در اسرائیل حضور دارند و فرماندهی 
جنگ را آنها بر عهده گرفته اند. همچنین سیل سلاح هایی که در اختیار اسرائیل قرار گرفته 
نشان می دهد که دغدغه امریکا در جنگ غزه جدی است و امریکا مستشار و ناو و سلاح را 
به این سادگی به میدان نیاورده تا استفاده نشوند. به نظر می رسد همین الآن اگر اسرائیل 
بگوید که حاضر است آتش بس را بپذیرد )که نمی پذیرد( این امریکاست که بر ادامه جنگ 

اصرار داشته باشد.
اما چرا باید امریکا به دنبال تداوم جنگ در غزه باشد؟! دست کم دو دلیل را می توان برای 
تمایل امریکا برای ادامه جنگ متصور بود؛ نخست تحمیل توازن مورد قبول امریکا بر منطقه 
و دیگری افکار عمومی امریکا و انتخابات پیش روی این کشور.  توازن قوا : شکی نیست با 
حمله حماس به اسرائیل و تلفات سنگینی که بر این رژیم تحمیل کرد، موازنه منطقه به 
هم خورده است. قبول آتش بس در وضعیت و زمان فعلی به معنای پذیرفتن قدرت حماس 
توسط غرب و تقویت جدی جایگاه محور مقاومت در منطقه به سود ایران و متحدانش است. 
اسرائیل و متعاقب آن، امریکا، از روز نخست هدف اصلی خود را نابودی حماس اعلام کردند. 
شاید این سنگ بزرگی باشد و زدن آن بسیار سخت، اما تعریف این هدف به تنهایی نشان 
می دهد که اسرائیل و امریکا درصدد بازگرداندن موازنه ای هستند که حماس با حمله اش 
به اسرائیل به هم زده است. در زمان برقراری آتش بس، حماس اسرای اسرائیلی را در شمال 
غزه رها کرد، جایی که اسرائیل ادعا می کرد از کنترل حماس خارج کرده است، این دهن 
کجی به اسرائیل نشان داد که کارزاری که به وجود آمده قرار نیست به راحتی پایان پذیرد. 
ضمن اینکه حماس همچنان قدرتی قابل ملاحظه در غزه است و اسرائیل آن را دست کم 
گرفته است. بنابراین به نظر می رسد تا زمانی که امتیازی قابل قبول برای اسرائیل و امریکا 
در غزه به دســت نیاید پایان جنگ را نمی توان متصور شــد، حتی اگر میزان کشته های 
فلسطینیان چند برابر رقم فعلی شود و خیابان های شهرهای جهان از معترضان مملو شود. 
احتمالا به همین دلیل است که اسرائیلی ها گفته اند سال 2024 سال جنگ خواهد بود، که 
البته هزینه های سرسام آور آن بر دوش اقتصاد اسرائیل سنگینی خواهد کرد.  افکار عمومی: 
در حال حاضر حساسیت افکار عمومی و رسانه های جهانی نسبت به روزهای اول جنگ 
غزه کاهش یافته است و این موضوع نیز می تواند به سود امریکا و اسرائیل تمام شود. مگر 
اینکه ناگهان اتفاقی پیش بینی شده رخ دهد و دوباره افکار عمومی تهییج شود.  انتخابات 
امریکا برخلاف آنچه انتظار می رود، افکار عمومی امریکا به نفع اسرائیل است و به ضرر دولت 
بایدن؛ لابی فعال یهودی ها در امریکا توانسته است افکار عمومی را مجاب کند که باید امریکا 
چشم بسته در کنار اسرائیل بایستد و شدت عمل بیشتری از خود نشان دهد. برای همین 
این جنگ بر میزان محبوبیت بایدن تاثیر منفی گذاشته است. تازه ترین نظرسنجی ها نشان 
می دهد که تنها 30 درصد افکار عمومی امریکا از اوضاع انسانی جاری در غزه ناراحت هستند 
و اکثریت از رفتارهای خشونت آمیز اسرائیل حمایت می کنند. تداوم این وضعیت می تواند 
به ضرر دولت بایدن تمام شــود. در حالی که بایدن خود را برای ورود به انتخابات ریاست 
جمهوری امریکا آماده می کند، عدم دست یافتن به یک امتیاز در خور توجه و قابل قبول می 
تواند افکار عمومی را علیه دولت حزب دموکرات تحریک کند و این مساله سبب می شود تا 
ادامه در صفحه 5 در انتخابات پیش رو کارزار سختی در انتظار بایدن باشد. 

یادداشت
»مدارا« راهکار تطابق با قوانین حقوق بشر

میترا مشعوب –  10 دســامبر برابر است با روز حق بشر. روزی 
برای رفع تبعیض    ها و یادآوری به دولت    ها که چگونه باید با شهروندان 
خود به عدالت و براساس دمکراسی رفتار کنند. موضوعی که به نظر 
می رسد ارتباطی ناگسستنی با »مدار« و تسامح داشته باشد. تسامح 
در علم حقوق، به معنای آسان گرفتن بر مردم و به کارگیری انعطاف 
و اغماض در اجرای قوانین برای رعایت مصالح مردم است. البته باید 
این اغماض و انعطاف به انحراف و قانون شکنی نیانجامد. دکتر محمد 
جعفر جعفری لنگــرودی در توضیح این قاعده می گوید: »قوانین و 
قواعد حقوقی در قلمرو خود باید حکومت داشــته باشند؛ لکن برای 
رعایــت مصلحت مردم، اگر این قوانیــن و قواعد، تعصب زاید بر حد 
معقول نشان دهند، لطف و صفای خود را از دست می دهند و صورت 
خشن و گاه تحمل ناپذیر پیدا می کنند. ناگزیر برای رعایت مصلحت 
همان مردم، تســامح و اغماض در حدی که صورت ملعبه پیدا نکند، 
عقلاً پسندیده اســت؛ البته در حد انعطاف نه انحراف«. در اصطلاح 
فلسفی و سیاسی، تسامح چنین تعریف می شود: »خودداری از اعمال 
خصمانه بر ضدّ آنچه قبول نداریم یا نمی پسندیم یا از نظر سیاسی 

مخالف آن هستیم«.                
می توان گفت معنای اصطلاحی تسامح، تحمل عقیده ی مخالف و 
اجازه دادن به انسان ها در داشتن تفکر و اعتقاداتی ناموافق با اعتقاد 
ما و نیز اجازه ی ابراز این عقیده است. در فرهنگ سیاسی و فلسفی 
معاصر، تسامح را می توان نقطه ی مقابل تعصّب خشک و خشونت 
قرار داد؛ زیرا پیدایش فرهنگ تسامح پس از یک دوره خشونت و قلع 
و قمع مخالفان مذهبی و سیاسی در اروپا صورت گرفته است. برخی 
نویسندگان، تسامح را به مدارا تفسیر و آن را چنین تعریف کرده اند: 
»مدارا؛ یعنی فضیلت پرهیز کردن از توسل به قدرت در برابر عقیده 
یــا عمل دیگران در حالی که آن عقیــده یا عمل با عقیده و عمل ما 
هماهنگ نباشد، یا از نظر اخلاقی آن را نپسندیم«. هر چند نویسندگان 
دیگر، ناپسندی اخلاقی را در شمار مدارا نیاورده اند، اما همه بر عامل 
قــدرت تاکید دارند؛ زیرا در جایی که قدرتی در میان باشــد و نتوان 
مخالف را سرکوب کرد، ادعای تسامح جایی ندارد. عده ای نیز بیشتر 
بر جنبه ی تحمل مخالفان دینی و عقیدتی تأکید می کنند و بیان 
می دارند: »تساهل به معنای سهل گرفتن بر دیگران و سعه ی صدر 
داشتن نسبت به اعمال و عقاید دینی دیگران تساهل سیاسی به بینش 
و گرایش و منش حکومت و حکومتگذاران بستگی تام دارد. طرفداران 
تساهل استدلال می کنند که کوشش برای تحمیل هم گونی عقاید، 
پرهزینه، دشوار و بی فایده است؛ زیرا پدید آوردن چنین وحدتی تنها با 
خون ریزی، دهشت افکنی و سرکوب استعدادها ممکن است که البته 

چنین وحدتی به یقین شکننده خواهد بود.
     اسلام، در طول تاریخ خود، شاهد تساهل و تسامح حکومت نبوی 
و ولایت علوی بوده است؛ بطور مثال، در صدر اسلام سیاست تساهل 
وتسامح با اهل کتاب یکی از امتیازات اسلام محسوب می شد یا پیغمبر 
اسلام، پس از اینکه مشرکان و کفار، دین اسلام را می پذیرند از گذشته 
ی آنان در می گذشت و به آنان مسئولیت می داد؛ نمونه ی بارز این 
تسامح را می توان در امان دادن پیامبر به مشرکان مکه، پس از فتح 
این شهر دید. امام علی)ع( برای آزادی اندیشه ی مخالفان خود، احترام 
فراوانی قائل بود و به مشــابه یک حق به آن می نگریست. در نگرش 
حضرت علی)ع( مخالف و دشمن، انسانی خطاکار است که باید هدایت 
شود و مهمترین وظیفه ی انبیا و اولیای الهی و همه ی حکومت های 
مبتنی بر دین( زمینه سازی هدایت انسان ها و نشان دادن راه حق و 
ادامه در صفحه 5 حقیقت به آنان است.  

یادداشت
وتوی آمریکا و نکاتی قابل توجه

دکتر سیف الرضا شهابی- از شروع درگیری ها در  باریکه 
غزه در 1۵ مهر 1402 آمریکا به ســه  قطعنامه که از ســوی 
کشورهای مختلف در مورد برقراری آتش بس انسان دوستانه 
در این باریکه مطرح گردید وتو کرد آخرین آن ها در روز جمعه 
17 آذر 1402 بود . قطعنامه آخری در شــرایطی مطرح شد 
که دبیرکل ســازمان ملل از  فجایع اسراییل در  غزه احساس 
خطر برای صلح و امنیت جهانی کرد .   آقای آنتونیو گوترش 
که حافظ صلح و امنیت بین المللی اســت  برای جلوگیری از 
وخیم تر شدن اوضاع  پا پیش گذاشت و دست به کاری زد که 
از ســال 2017 به دبیر کلی سازمان ملل رسید سابقه نداشت 
با استناد به ماده ۹۹ منشــور سازمان ملل نامه ای  به رئیس 
شورای امنیت نوشت از وی خواست شورای امنیت جلسه ای 
فوری  تشــکیل دهد و در مورد برقراری آتش بس  تصمیمی 
جدی بگیرد بر این اساس ،  امارات متحده عربی قطعنامه ای 
را پیشــنهاد کرد . در روز جمعه 17 آذر جلسه شورای امنیت 
تشکیل شد در حالیکه 13 کشور به قطعنامه پیشنهادی امارات  
رای مثبت دادند انگلســتان رای ممتنع داد در نهایت نماینده 
آمریکا دست هایش را به عنوان مخالف بالا برد و با استفاده از 
حــق ظالمانه و تبعیض آمیز  “ وتو “ مانع از تصویب قطعنامه 
ای شــد که امارات پیشنهاد کرده بود . در ارتباط با رای منفی 
واشــنگتن ، توجه به چند نکته حائز اهمیت است 1- قبل از 
رای گیری نماینده آمریکا با وزیران خارجه چهار کشــور قطر. 
عربســتان .اردن و مصر دیدار و گفتگو  داشت وزرای خارجه 
مزبور از آمریکا خواســتند رای منفی ندهد آمریکا بی اعتنا به 
درخواست این چهار کشور هم پیمانش در منطقه خاورمیانه 
، از حق وتو استفاده کرد این یعنی بی اعتنایی به چهار کشور 
و برتری دادن اسراییل بر کشورهای عربی کشورهای عربی به 
جای اعتماد به آمریکا و درخواست از واشنگتن جهت رای مثبت 
به قطعنامه ، اگر برای مدتی صادرات نفت خود را به آمریکا و 
انگلستان قطع کنند آن گاه خواهند دید معادله تغییر خواهد 
کرد 2- آمریکا برای چندمین بار برای جهانیان ثابت کرد حقوق 
انســان ها برایش کمترین ارزشی ندارد اگر میلیون ها انسان 
کشته شوند دنبال منافع و هژمونی بر جهان است . خوشبختانه 
با وتو اخیر ماهیت خودش را بیش از پیش در مقابل جهانیان  
ثابت کرد بطوریکه سازمان های بین المللی حامی حقوق انسان 
لب به اعتراضات شدید گشودند و با تندترین ادبیات از عملکرد 
آمریکا انتقاد کردند . آگنس کالامارد دبیر کل عفو بین الملل در 
بیانیه ای در تارنمای این سازمان گفت : “ آمریکا ، بی اعتنایی 
سنگدلانه خود در قبال رنج غیر نظامیان را نشان داد .آمریکا به 
طرز بیشرمانه ای از وتوی خود استفاده تسلیحاتی کرد و اعتبار 
و توانایی خود برای حفظ صلح و امنیت بین المللی را تضعیف 
کرد .” همچنین سازمان بین المللی امداد رسانی آکسفام اعلام 
کرد : “ وتوی آمریکا میخ دیگری بر تابوت اعتبار ایالات متحده 
در امور حقوق بشری است .” 3- با 13 رای موافق به قطعنامه در 
شورای امنیت  و حمایت بسیاری از کشورهای غیر عضو شورای 
امنیت از قطعنامه ، عملا آمریکا و اسرائیل و انگلیس در مقابل 
جامعه جهانی قرار گرفتند و نشان دادند در دیدگاه واشنگتن و 
لندن و تل آویو اکثریت بالاتفاق کشورهای جهان فاقد ارزشند 

آنچه برای این کشورها اهمیت دارد سلطه بر جهان است .
پژوهشگر مسائل سیاسی

  خبر

»مسعود پزشکیان« نماینده تبریز در مجلس:
ناامید در مبارزه با فساد 

 هر کسی که مقصر است و خورده و برده است را بگیرند و دادگاهی کنند، اگر فرد از همان دولت 
است را بگیرند و محاکمه کنند. نیازی نیست شما بگویید چه کسی مقصر است، بلکه شما بر اساس 
داده و اطلاعات طرف مقابل را بگیرید و بگویید شما این پول را گرفتی یا خوردی و حالا باید جواب 
پس بدهی! نماینده تبریز در مجلس با اشاره به پرونده فساد چای دبش گفت: افرادی که این فساد 
را انجام دادند، کسانی اند که خود را با سیستم به راحتی قاطی کردند و از پاپ هم پاپ تر بوده و از 
حزب اللهی ها نیز حزب اللهی تر هستند، اما به راحتی از این دست رانت ها می گیرند و می خورند. 
»مسعود پزشکیان«  به جماران گفت: مبارزه با فساد امکان پذیر نیست. زمانی ما می خواهیم شعار 
مبارزه بدهیم و زمانی نیز می خواهیم اجرا کنیم؛ اگر مسئولان و سیاستمداران ما در این راستا معتقد 
هستند FATF داخلی را پیاده کنند، اگر با خارجی مخالف هستند داخلی را اجرا کنند. می گویند 
 FATF برویم متوجه می شوند که چقدر ارز به کجا رفته است؟ وقتی FATF اگر ما زیر پرچم
از آن ســر دنیا متوجه می شود پول را چگونه جابه جا شده است، آن وقت در این مملکت چطور 
می شود 10 هزار یا 100 هزار میلیارد پول گم شود؟ اگر می خواهند با فساد مبارزه شود آن را پیاده 
کنند، مگر می شود که قاچاق شود؟ قاچاق زمانی اتفاق می افتد که داده و اطلاعات نیست و هیچ 
چیز شفاف نباشد.وی اضافه کرد: این ها رأی گیری شفاف را می خواهند و می خواهند شفافیت پولی 
و رانتی را بگیرند؛ رأی که چیزی نیست! دادن یا ندادن آن تأثیری ندارد، چون اگر شورای نگهبان 
تشخیص دهد می گوید خلاف شرع است اما زمانی که شفاف شد من به عنوان نماینده  نمی توانم 
پول بگیرم یا به حساب فرزندم بریزم و رانت دهم، اما اینکه ما تلاش کنیم رأی را شفاف کنیم اشتباه 
است؛ بلکه به جای شفاف کردن رأی، جریان پول و داده و کالا و زمین و کوه هایی که می خورند را 
شفاف کنند؛ چگونه می شود این ها شفاف نباشد ولی اصرار دارند که آن ها را شفاف کنیم؟!نماینده 
مردم تبریز در پاسخ به این سوال که ریشه مشکلات فعلی کجاست؟ گفت: ریشه مشکلات امروز 
نبود سیستم اطلاعاتی درست است که بتوان با آن نظارت و نهایتا برخورد کرد.پزشکیان درخصوص 
شعارهای ضد فساد که با نزدیک شدن به انتخابات باز هم می شنویم، گفت: 4۵ سال است که از این 
حرف ها می گوییم. ما انقلاب کردیم که بگوییم، فساد و رانت نباشد و بخور و بخور نباشد و عدالت 
و آزادی باشد، اما این کار را نکردیم. ما برخی کارهایی که امروز انجام می دهیم که در گذشته ها از 

این کارها نکردند و اگر هم کردند این گونه نکردند!

»معین الدین سعیدی« نماینده چابهار علت را پرسید
نهادهای خاص مصون از بودجه انقباضی

  در خصوص بخشــی از صحبت های رییس جمهور که دخالت نداشتن دولت در رد و تایید 
صلاحیت ها داشت، گفت: رئیس جمهور فرمودند، نباید این اتفاق می افتاد؛ اما این اتفاق بعضا در 
برخی استان ها اتفاق افتاده است. ایشان اشاره کردند راه برای اعتراض باز است و هیأت های نظارت 
می توانند به اعتراضات رسیدگی کنند، اما بنده معتقدم این پالس مثبتی برای انتخابات 1402 
نبوده است. سعیدی نماینده مردم چابهار به »جماران« گفت: بعد از برنامه هفتم توسعه رئیس 
جمهور لایحه بودجه را تحویل مجلس دادند و علی القاعده باید جهت گیری های بودجه بر مبنای 
قانون برنامه هفتم باشد. تاکیداتی که رئیس جمهور داشتند بیشتر بر این مبنا بوده است که پدیده  
جلوگیری از کسری بودجه باید در منابع و مصارف منطقی دیده شود. برداشت من این است که 
بودجه انقباضی دیده شده و میزان رشد به نسبت سال گذشته زیاد نیست، اما در اینجا مردم یک 
سوالی دارند؛ آنجایی که بحث حقوق ملت است، به عنوان مثال، معلمانی که چندین ماه  حقوق 
خود را دریافت نکردند، در حالی که حقوق آن ها حداقل قانون کار است، چگونه دولت انقباضی 
برخورد می کند؟ اما همین دولت و مجلس می آید 43 درصد اعتبارات صداوســیما را در قانون 
برنامه هفتم افزایش می دهد و این را پایه افزایش سنواتی سال آینده نیز قرار می دهد؟! اگر ما به 
لحاظ بحث های تحریمی مجبور هستیم بودجه را انقباضی ببینیم چرا این شامل نهادهای خاصی 
نمی شود که عملکردشان هیچ خروجی مشخصی نداشته و شفافیت مالی دیده نشده است؟! این 
دوگانگی برای مردم پذیرفتنی نیست.وی ادامه داد: اگر قرار است ریاضت اقتصادی وجود داشته 
باشد و بودجه انقباضی دیده شود تا کسری بودجه کم شود، باید مسئولان و نهادها مشمول این 
موضوع شوند، نه معیشت مردم! البته این امر نافی آن نیست که دولت در برخی حوزه ها به طور 
واقعی تلاش و خوب عمل می کند. در بحث حوزه آبرســانی، آقای محرابیان تلاش می کند و با 
بحث فعال شدن بازارچه های مرزی که این هم جز نقاط قوت دولت است. اما من و شما نمی توانیم 

مشکلات معیشتی که در حال حاضر اتفاق افتاده است را نادیده بگیریم.

همدلی| »محمود مشحون« پس از چند دهه فعالیت در عرصه بسکتبال ایران و سال ها ریاست فدراسیون 
والیبال، در 82 سالگی چشم از جهان فرو بست و دوستداران این ورزش دانشگاهی را غرق در سوک و ماتم 
کرد.هفته پنجم ســوپرلیگ بســکتبال را تحت عنوان نکوداشتش برگزار کردند و در حاشیه دیدار حساس 
تیم  های مهرام تهران و شــهرداری گرگان)2۹ آبان( از او تجلیل شــد، همراهی با جامعه ورزش و شماری 
از پیشکســوتان از جمله محمد نصیری و تیمورغیاثی اســطوره  های وزنه برداری و دوومیدانی در دیدار با 
رهبرمعظــم انقــلاب در تاریخ اول آذرماه آخرین تصویرهایی بود که در فضای خبری از محمود مشــحون 
صفحه 7 منتشر شد  سه شنبه 21 آذر 1402_ 28 جمادی الاول 1445_ 12 دسامبر2023

سال هشتم _ شماره 2320 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

»محمود مشحون« دارفانی را وداع گفت

پرواز ابدی معمار افتخارات بسکتبال ایران

تناقض مواضع »خالص سازان« درباره مهاجرت »نخبگان«

»نه« و »آری« به مهاجرت
همدلی| پیمان خاکســار: هنوز انعکاس صدای »زینب 
ابوطالبی« در صدا و سیما در فضای سیاسی کشور وجود 
دارد که گفته بود اگر کســی اعتقاد ندارد جمع کند و از 
ایران بــرود؛ برود آنجایی که آن رفــاه و آن مدل زندگی 

وجود دارد!  گرچه این ســخنان ابتدای ایدئولوژی پراکنی 
طیفی بود که بعدها توانســتند زیر چتر یکدست ســازی 
برخی تصمیم ســازی ها  را در اختیــار بگیرند، اما به نظر 
می رســد پس از اعتراضات سال گذشته این دیدگاه دچار 

ازدحام تئوری و نظریه ای شــده است که از یکسو رفتن را 
بــه مردم توصیه می کند و از ســویی مهاجرت را مصداق 

تقابل با وطن دوستی می داند. 
صفحه 2

فقیر  جیب 
 کارگران

 قدرت خرید اقشار زحمت کش
 در دولت سیزدهم کاهش یا فته است

3

 چرا امریکا به جنگ غزه 
بیش از اسرائیل اصرار دارد؟!

 علی موسوی خلخالی
روزنامه نگار

 »مدارا« راهکار تطابق
 با قوانین حقوق بشر

 میترا مشعوب 
حقوقدان

 وتوی آمریکا 
و نکاتی قابل توجه

 دکتر سیف الرضا شهابی
پژوهشگر مسائل سیاسی

یادداشت ها

1

1

1

»مسعود پزشکیان« نماینده تبریز در مجلس:

نا امید در مبارزه با فساد

»معین الدین سعیدی« نماینده چابهار علت را پرسید:

 نهادهای خاص مصون
 از بودجه انقباضی

تا نیمه آذرماه قیمت ها رو به کاهش نداشت

 گوجه فرنگی ارزان نشد
 پیاز هم گران شد

3

1

1

2

سخنگوی وزارت امور خارجه می گوید:

برجام بلاموضوع است

 از شــروع درگیری ها در  باریکه غزه در 1۵ مهر 
1402 آمریکا به سه  قطعنامه که از سوی کشورهای 
مختلف در مورد برقراری آتش بس انسان دوستانه در 
این باریکــه مطرح گردید وتو کرد آخرین آن ها در 
روز جمعــه 17 آذر 1402 بود . قطعنامه آخری در 

شرایطی مطرح شد...

 10 دسامبر برابر است با روز حق بشر. روزی برای 
رفع تبعیض    ها و یادآوری به دولت    ها که چگونه باید 
با شــهروندان خود به عدالت و براساس دمکراسی 
رفتار کنند. موضوعی که به نظر می رسد ارتباطی 
ناگسستنی با »مدار« و تسامح داشته باشد. تسامح 

در علم حقوق، به معنای آسان گرفتن بر مردم...

 بعد از شکســت آتش بس غزه روشن شد که 
کارزار جنگ اسرائیل علیه حماس در غزه طولانی 
خواهد بود. با وجود اینکه جوامع بین المللی تلاش 
کردند تا آتش بس در غزه را تداوم دهند و به این 
جنگ خونین پایــان دهند و نگذارند بیش از این 

مردم بیگناه فلسطین قربانی شوند...

 هر کسی که مقصر است و خورده و برده است را بگیرند و دادگاهی کنند، اگر 
فرد از همان دولت است را بگیرند و محاکمه کنند. نیازی نیست شما بگویید چه 
کسی مقصر است، بلکه شما بر اساس داده و اطلاعات طرف مقابل را بگیرید و 
بگویید شما این پول را گرفتی یا خوردی و حالا باید جواب پس بدهی! نماینده 
تبریز در مجلس با اشاره به پرونده فساد چای دبش گفت: افرادی که این فساد 

را انجام دادند، کسانی اند که خود را با سیستم به راحتی قاطی کردند ...


